
Joulukuun 14 Deceinber 14th No 50
3 Tiistaina p —Tuesday

$m OSUUSTOIMINTAsen asiaa Tärkeänä pidettiin että

vanhempain neuvostot asettuisivat

ammattiyhdistysten kanssa

yhteyteen ja tukisivat niiden toimin-

taa

Liitto tulee muiden ammattiyhdis-

tysten lailla olemaan muodollisesti

puolueeton mutta tarkoituksena on

ylläpitää luokkahenkeä ja pysyä työ-

väen kannalla sen taistelussa

Toveritar
Amerikan suomalaisten työläisnaisten

äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa

Ore joka tiistai The Western Work-men- 's

Pubi Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin:
vuosikerta $175 Puoli vuotta $100

Canadaan ja Suomeen:
I vuosikerta $200 Puoli vuotta $115

TOVERITAR --

Box W Astoria Ore

Entered as second-clas- s matter July

I8th 1911 at the Post Office at
Astoria Oregon under the Act of

March 3rd 1879

TOVERITAR
(THE VOMAN COMRADE)

Subtcription rates in the United States

One year $175 — 6' months $100
IN CANADA:

One year $200 — 6 months $115

Toimitus:
HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

Osuustoiminta estänyt elintar-

peiden hintojen korotta-

misen etelässä

Pacific Lcaguen

presidentti E O F Ames kir-

joittaa The National
'Nevvsissa matkoiltaan Ete-

lässä seuraavaa :

— Kierreltyäni kuusi viikkoa

länsietelän kaupungeissa tulin

'huomaamaan muutamia hyvin
mielenkiintoisia asioita Näillä

mailla erittäinkin sannikkoscu-(luill- a

elintarpeiden hinnat yleen-

sä olivat niin paljon korkeam-

malla muualla vallitsevia hintoja
että ero oli tuntuvasti huomatta-

vissa Mutta kulkiessa näillä

seuduin nykyään saa kuulla seka

liikemiesten että työläisten kes-

kusteluista että täällä ei ole hin-

toja viime aikoina 'korotettu si-

tä mu'kaa kun muissa maan osis-

sa Joku vaikutin on nähtävästi

ollut esteenä että ei silloinkaan
korotettu elintarpeiden hintoja
kun rautatietyöläiset saivat pal-

kan 'korotuksen — tapaus joka
aina ennen on ollut varmana

enteenä hintojen kohoamiseen
Mutta nyt eivät ihinnat kohon-

neet 'kuten ennen Rautatietyö-läisetki- n

puhuvat tästä ja vielä-

pä sanovat että joku laji elintar-

peista on äskettäin kalvennutkin
Missä on vastaus kysymyk-

seen? Siihen antavat saman vas-

tauksen sekä kauppiaat että työ-

läiset vaikka 'kumpikin ryhmä
erilaisilla tunteilla asiaa katse-

lee Vastaus on se että jokai-

sessa länsietelän 'kaupungissa on

osuustoiminta päivän polttavim-pan- a

kysymyksenä On joko pe-

rustettu tai ollaan puuhassa pe-

rustaa osuuskauppa Työläiset
iloitsevat siitä että jo yksin pu-

huminenkin osuustoiminnasta
siksi paljon peloittaa porVAreita

että eivät uskalla enään korot-

taa elintarpeitten hintoja
Kauppiaat sanovat että' lie ei-

vät voi nykyään korottaa hinto-

ja silloin kun haluaisivat ja kun

he pitävät hinnan korotuksen

sadan alussa huomasivat tämän tu-

levaisuuden opin merkityksen ja muut

tivat kristinuskon valtiouskonnoksi

ja muokkasivat sitä yhä paremmin

palvelemaan tarkotuksiaan Niin ol-

len se oppi jota Natsaretin profeet-

ta köyhien keskuudessa saarnasi

käännettiin palvelemaan riistäjäluo-ka- n

etuja vaikka se alkuaan oli köy-

hälistön vapauden oppia

Paljon on kristinuskon varjossa

taisteltu viatonta verta niin suuret

määrät vuodatettu Historian lehdet

ovat täynnä häpeätahroja joita us-

konnon — etenkin tämän kristinopin

— nimessä on aikojen kuluessa his-

torian lehdille tärvelty Tätä oppia

on käytetty pimeyden ja tietämättö-

myyden palvelukseen satoja tuhansia

rovioita on palanut sen takia

Erehdyksien historia on tavattoman

pitkä
Vasta luonnon ja ihmiselämän tut-

kiminen on tuonut erehdyksiin sel-

vitystä
Tieteellinen tutkimus on astunut

lapsellisen uskon tilalle Me emme

nyt enää sähkön ja höyryn aikakau-

della elä niin suuren tietämättömyy-

den ja sokeuden verhossa Nyt jo

tietää joka pikku lapsikin että maa

kiertää akselinsa ympäri 24 tunnissa

että se kiertää auringon vuoden ku-

luessa että Venus Mars Jupiter
Saturnus ja muut pienemmät taivaan-

kappaleet ovat alistetussa suhteessa

aurinkoon j n e

Tähtitieteellisten koneiden avulla

ihminen tunkeutuu avaruuden etäisiin

syvyyksiin Nyt jo voidaan laskea

satoja vuosia eteenpäin auringon ja

LASTEN JOULU LÖYTÄ-KÖÖ- N

TIENSÄ TUHAN-

SIIN KOTEIHIN

läpi olivat naiset parhaat kannatta-

jamme — ja tahdon tässä haudata

sen otaksuman että "naiset äänestä-

vät siten kuten miehensä haluavat

heidän äänestämään"

Satuin olemaan lähellä äänestys-

paikkaa eräänä vaalipäivänä kun oli

äänestyksessä eräs katkerimmin tais-

teltu kysymys Joukko poliittisia

neuvonantajia seisoi lähellä mutca

eivät nähneet minua Joukossa oli

mies joka tunnettiin paikkakuntam-

me poliittiseksi poosuksi Samalla

kulki hänen vaimonsa ohi äänestys-

paikalle
Boosu puhkesi ilettävään kirous-tulvaan- :

"Tuossa menee vaimoni

äänestämään vastapuoluetta enkä voi

häntä estää" valitti hän ystävilleen
Toiset vakuuttivat että yhtä

surul-lisest- i

on heidänkin asiansa tässä

suhteessa Lopulta naisten vaikutus-

valta politiikassa tulee painumaan
radikaalisen asian puolelle Sillä

vastoin yleisti luuloa he ovat

luonteeltaan radikaalisia eikä taantu-

muksellisia
Naiset ovat radikaalisia siksi että

ha aina käyvät asiaan suoraan kä-

siksi he pikemmin käsittävät ne to-

siasiat mitkä miehet saavat pää-

hänsä vasta myöhemmin elämässä

monien kovien kolausten jälkeen he

näkevät että ihmiselämä terveys ja

onni ofat tärkeimmät asiat maail-

massa Lopullisesti tuleo naisilla

radikaalinen vaikutusvalta

politiikassa — ja tiimä selittää sen

melkein vaistomaisen näkökannan

joka on saattanut taantumukselliset

vastustamaan naisten äänioikeutta ja

myöskin saattanut radikaalit terveh-

timään naisäänestäjiä rekryytteinä
suureen ristiretkeen ihmiskunnan

eteen — Suomennettu

hennolle Suffragistista

loittamisen merkkinä oli Golgatan
risti

Juudan maalla eli Palestiinassa

syntyi ihmelapsi josta kehittyi uuden

opin perustaja jonka nimeä on ylis-

tetty lähes parituhatta vuotta Hän

lienee ollut aikansa etevin ilmestys

koska hänen oppiansa sen ajan vii-

saat ja kirjanoppineetkin kuuntelivat

Hän sai kansan pohjakerrokset puo-

lelleen kun hän ankarasti tuomitsi

sen ajan yläluokan ylellisen ja rap-

peutuneen elämän Tämä Natsaretin

profeetta oli rohkea saarnaaja hän

ei pelännyt vallasluokan vihaa opet-

taessaan ihmisten

Köyhien joukot seurasivat hänen op-

piaan kun hän säälimättä tuomitsi

rikkaiden riiston Hän ja koko hä-

nen oppikuntansa köyhät ja sorretut

joutuivat vainottaviksi Heitä kidu-

tettiin poltettiin rääkättiin ja van-

kiloissa kiusattiin ja heidän mesta-

rinsa kärsi kuten kerrotaan ristin

kuoleman Näiden julmien vainojen
aikana kun he piilivät henkipattoina
katakombeissa luolissa peljäten val-

lasluokan vihaa lohduttivat nämä

hurskaat kristityt toisiaan unelmilla

tulevasta valtakunnasta jossa tämän

elämän kärsimykset palkitaan suu-

rilla iloilla Tällaisen tulevaisen on-

nen haaveilussa unohtivat kristityt
a ja jo lopulta tyy-

tyivät elämäänsä työskennellen kär-

sivällisesti isäntiensä puolesta Tu-

levaisuuden palkinto oli korvaava tä-

män maallisen piinan sellaiseksi ke-

hittyi vähitellen heidän oppinsa

Konstantinus suuri ja älykkäät val-

lasluokan jäsenet neljännen vuosi

NUORISO-INTERNATIO-NAL- E

KASVAA

Ranskan sosialistinen nuorisoliitto

ja
Tshekko-Slovakia- n nuorisoliitto

jotka molemmat ovat hiljattain pitä-

neet kongressinsa ovat vastalauseit-

ta liittyneet Nuoriso Internalionaleen

Täten liittyy Nuoriso lnternationaleen

noin 40000 uutta jäsentä Molemmat

nämä nuorisoliitot ovat pari vuotta

olleet epäilevällä kannalla ja aikai-

semmin vain lausuneet myötätunton-

sa Nuoriso Internationalelle liittymät-

tä siihen varsinaisesti

TULEVATKO NAISET OLE-

MAAN TAANTUMUKSEL-

LISIA POLITIIKASSA

Kirj Walter W Liggett

Tulevatko naiset vaikuttamaan
vaiko taautumukselliseä-t- i

politiikkaan? Tuleeko se seikka

että naisille myönnettiin tai parem-

min sanoen että naiset ottivat ääni-

oikeuden tuomaan taantumukselliset

ja häiriöitä tuottavat seuraukset? Il-

man pitempiä arveluita uskallan va-

kuuttaa että lopullisesti naisten ää-

nioikeudella tulee olemaan edistyk-

sellinen vaikutus

Neljä vuotta kustansin sanomaleh-

teä ja olin osallisena poliittisessa toi-

minnassa valtiossa missä naisilla oli

äänioikeus Tulin hyvin tuntemaan

naisäänestäjät sekä yksilöinä että

sukupuoliryhmänä ja havaintoni joh-

tivat minut siihen vakamukseen että

naiset ovat taipuvaisia olemaan vä-

hemmän puolueellisia ja enemmän

rakentavaisia kuin miehet Satuin

olemaan osallisena katkerassa kun-

nallisessa vaalitaistelussa missä oli

kysymyksessä: puhtaampi hallitus

yleisverojen oikeinkäyttö ia kunnalli-

nen omistusoikeus Koko taistelun

oleva eana religton (uskonto) sidet-

tä Sillä ymmärretään että ihminen

on riippuvainen lähimmäisestä luon-

nosta avaruudesta ja että hän ei ole

siteillä si-

dottu
vapaa vaan luonnollisilla

kaikkeen olemasfa olevaan
Ihminen eli edelleen suuressa tie-

tämättömyydessä Mielikuvitus loih-

ti esiin kaikellaisia kuvitelmia Kek-

sittiin paholaiset noidat aaveuskot

palveltiin puupökkelöitä epäsikiöitä ja

eläimiä Uskottiin että maa on kai-

ken keskusta siis ensimäinen kaakis-

ta taivaan kappaleista Aurinko kuu

ja lähdet sitä kiertävät j n e Kaik-

kien kansain mutta etenkin kreikka-

laisten ja roomalaisten jumaluusta-rust- o

oli runsaan mielikuvituksen tuo-

tetta Lukemattomat jumalat olivat

ihmishyveiden ja virheiden inhimillisiä

ilmustymiä Kateus epäsuosio viha

luulevaisuus voitonhimo y m kaikki

ajateltavissa olevat intohimot esiin-

tyivät kreikkalaisten jumalien kesken

niinkuin mailmassa elävienkin ihmis-

ten joukossa
Tuona etäisenä aikana parisen tu-

hatta vuotta sitten jo roomalaiset ja
kreikkalaiset viisaat väittelivät synty-

misen ja häviämisen kysymyksistä
kaiken olevaisen alkuperästä ja yleen-

sä ihmiselämän tarkoituksista Tä-

män aikainen uskonto oli valoisaa ja

vapaata Se suosi kauneutta ja tai-

detta se suorastaan eli taisteesta ja
runoudesta Roomalaisen maailman-

vallan kukistuessa musertui tämä va-

loisa elämää kaihoava uskonto ja sen

mukana seuranneet kauneusluomat

Näille n s pakanavaitioiden raunioil-

le riensi armeija jolla maailman val
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TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ

OSOTTAA:

Uusia 151

Uudistuksia

Katkenneita 13S

SOSIALISTISTEN OPET-

TAJIEN AMMATTILIIT-

TO SAKSASSA

Lokakuun alkupäivinä pidettiin

Cothassa Saksan ja
Saksalais-Itäval-la- n

sosialististen opettajain kokous

jolloin liitto päätettiin muuttaa am-

mattiyhdistykseksi

Keskusteluissa osoitettiin että opet-

tajien asema on taloudellisesti kurja
mutta silti on niiden enemmistö vielä

kansalliskiihkosta Mutta samalla huo-

mautettiin että esim Ranskan syn-

dikaatin jäsenluku oli sen alottaessa

toimintansa 1500 ja on se nyt ko-

honnut 50000 :teen ja kehitys on

myös tekevä lyötä meidänkin puoles-

tamme sanoivat t opettajat

Kapitalismi käy yhä pahemmaksi

ja opetajien on tais-

teltava tätä taantumuksellisuutta vas-

taan Lopuksi kannatettiin opettajien
sosialistis-pedagoogist- a internationalea

joka valvoisi uudenaikaisen opetuk- -
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PAKINAA
Ajan kello naksuttaa hiljaisin

lyönnein Sekunnit kokoutu-vnf- c

minuuteiksi ne taaa vuorostaan

tunneiksi edelleen päiviksi kuukau-

siksi j n e Ikuisesti vaihtuu päivä

ja yö aurinko nousee ja laskee luon-

non jyrkät määräykset toteutuvat

erehtymättömästi Elämän vir:a vie-

rii hiljalleen luomakunnan kruunu
ihminen sysäytyy ajan virran mu-

kana

Elämä — lämä taistelurikas elämä

— ei pysähdy hetkeksikään Yksi-

löt ihmUoliot vaihtuvat kuten lehdet

puissa ja ruoho maasta Kellastu-

neen aikansa eläneen tilalle astuu

uum nuorekas taimi Se taas elää

aikansa kado Iäkseen jälleen ja an-

taakseen tilaa seuraavalle Mutta elä-

mä — sc suuri kokonaisuus — jat-

kaa olemassaoloaan Pimeys ja val-

keus vaihtelevat luomakunnassa ja ne

vaihtelevat myös ihmiselämässä

Luomakunnassa on nyt pimeyden
valta korkeimmillaan Talvinen päi-

vä on lyhyt auringon valo painuu ai-

kaisin mailleen

Luonnon ilmiöiden syntyjä ei ole

aina tunnettu Silloin kun ihmiskun-

ta oli vielä kehdossaan eli lapsuus-aikaans- a

ei silloin ollut vielä käsi-

tystä luonnon eri muodostumista eikä

sen laeista ja ilmiöiden alkusyistä
Ihminen ei voinut selittää luonnon

salaisuuksia

Syntyi n s uskonnotta

Alkuperäisesti merkitsi eri kielissä


